

نام دبیر:

سوالات امتحانی فارسی - ترم

مدت زمان: ۴۵ دقیقه

<p>الف</p> <p>شعر زیر را بخوانید و با دقت به پرسش ها پاسخ دهید. ۲ نمره</p> <p>۱- در دولت به رخم بگشادی / تاج عزت به سرم بنهادی.                  ۲- حد من نیست ثنایت گفتن / گوهر شکر عطایت سفتن                  ۳- نوجوانی به جوانی مغرور / رخس پندار همی راند ز دور                  ۴- خار بر پشت زنی زین سان گام / دولت چیست؟ عزیمت کدام؟                  ۵- عزت از خوار نشناخته ای / عمر در خارکشی باخته ای .                  ۶- شکر گویم که مرا خوار نساخت / به خسی چون تو گرفتار نساخت                  الف) در بیت اول (در دولت گشودن) کنایه از چیست؟</p> <p>ب) شاعر در بیت دوم بر چه نکته ای تاکید دارد؟</p> <p>پ) منظور شاعر از رخس پندار همی راند ز دور چیست؟</p> <p>ث) در بیت چهار جوان به خارکش بیر چه می گوید؟</p> <p>ج) مراد شاعر از عمر در خارکشی باخته ای در بیت پنجم چیست؟</p> <p>چ) در بیت ششم خارکش بیر به چه دلیل شکرگزار است ؟</p>	<p>ب</p> <p>اشعار و ابیات زیر را معنی کنید؟</p> <p>۱- بی موقع و بی حساب نمی گویم به قدر فهم مستمعان می گویم ۰/۷۵</p> <p>۲- برترین و استوارترین ستایش آن است که به زبان دشمن روان می شود. ۰/۵</p> <p>۳- راستی را کس نمی داند که در فصل بهار / از کجا گردد پدیدار این همه نقش و نگار ۰/۷۵</p> <p>۴- مثل قصر پادشاه قصه ها / خشتی از الماس خشتی از طلا. ۰/۷۵</p>
<p>ج</p> <p>معنی واژه های مشخص شده را بنویسید. ۱ نمره</p> <p>۱- پایدار و <u>نستوه</u> چون کوه</p> <p>۲- چون نپرسی کاین <u>تمائیل</u> از کجا آمدید</p> <p>۳- گفتم از <u>جیب</u> نظر تا دامن.</p> <p>۴- رعد و برق شب <u>طنین</u> خنده اش.</p>	

د	<p>به سوالات داده شده پاسخ دهید. ۱ نمره</p> <p>الف- به قول پرستو اثری از -----</p> <p>ب- کتابی از قانی شیرازی -----</p> <p>ج- جامع التمثیل اثری از -----</p> <p>د- کتابی از محمد بن منور -----</p>
ه	<p>با توجه به جمله (این ملت شجاع در هشت سال حماسه های شگفت انگیز آفریدند) ۱</p> <p>موارد خواسته شده را بنویسید</p> <p>نهاد-----مفعول-----متمم-----فعل-----</p>
و	<p>در گروه اسمی زیر هسته و نوع وابسته را مشخص کنید. ۰/۵</p> <p>آینده درخشان</p>
ه	<p>ارکان تشبیه را در عبارات زیر بنویسید. ۱ نمره</p> <p>ملخ دو پای داس مانند دارد که با آن اشیاء را بر می دارد</p>
ر	<p>با توجه به بیت (خروش از خم جابجی بخاست) به پرسش های داده شده پاسخ دهید ۰/۷۵</p> <p>الف) کدام حروف بیشتر تکرار شده اند؟</p> <p>ب) تکرار این حروف کدام آرایه ادبی را پدید می آورد؟</p>
ز	<p>یک مورد از مثنوی های معروف فارسی را نام ببرید؟ ۰/۲۵</p>

خروج سستی